
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA TECNICA 
N°8 del 18/02/2013 

 
 

 
 
  

Oggetto: 

Immobile adibito a centro per l'impiego. Aggiornamento canone 2013.      
 

 
L’anno duemilatredici addì diciotto del mese di febbraio nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°8 del 18/02/2013 
Oggetto : Immobile adibito a centro per l'impiego. Aggiornamento canone 2013.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il contratto di locazione rep. N° 10000 del 10/12/2005 sottoscritto 

tra il Comune di Susa e la Provincia di Torino per gli uffici del Centro 

per l’impiego di Susa e considerato che il Comune di Susa deve pagare alla 

Provincia di Torino un canone annuo determinato in €. 15.768,00 da 

aggiornarsi di anno in anno nella misura del 75% della variazione in 

aumento dell’indice dei prezzi di consumo accertato dall’ISTAT per le 

famiglie di operai e impiagati rispetto al mese precedente a quello di 

inizio del contratto; 

 

VISTA la comunicazione della Provincia di Torino del 23 gennaio 2013 di 

aggiornamento del canone di locazione dell’immobile in parola, predisposto 

dal Servizio Patrimonio, per gli anni 2013 e 2014 ammontante ad €. 

17.537,48 per ciascun anno; 

 

Vista altresì la nota della Provincia stessa del 30 gennaio 2013 di 

richiesta per la quota parte dell’Imposta del Registro di € 175,50 per 

l’anno 2013; 

 

VISTO l’art. 3 della legge 28 febbraio 1987, n. 56 “Norme 

sull’organizzazione del mercato del lavoro” nel quale è disposto che i 

Comuni siano tenuti a fornire a proprie spese i locali necessari per il 

funzionamento dei Centri per l’impiego; 

 

RITENUTA la competenza ai sensi degli articoli 107 e 192 del Tuel approvato 

con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, 

 

Dato atto che il Bilancio di Previsione non è ancora stato approvato e che 

il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228 ha 

prorogato il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2013 al 

30 giugno 2013, per cui  vige l’esercizio provvisorio ai sensi del 

combinato  disposto dell’art. 163, commi 1 e 3 del D.Lgs. 267/2000; 

Dato atto altresì che la spese assunta con il presente provvedimento 

rispetta quanto previsto dal comma 1 dell’art. 163 del D.lgs 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

 

2. di dare atto che il canone annuo 2013 per la locazione dell’immobile è 
di €. 17.537,48 da pagarsi trimestralmente entro i primi 5 giorni di 

ciascun trimestre, con apposito atto di liquidazione redatto 

dall’Ufficio Tecnico del Comune; 

 

3. Di dare atto altresì che la quota parte dell’imposta del registro per 
l’anno 2013 e di €. 175,50; 

 

4. di impegnare la spesa di €. 17.712,98 sul Capitolo 4110/2/1 denominato 
“Spese per il servizio di collocamento”  

 

5. di dare atto che la presente Determinazione acquisirà piena efficacia 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  
VALERIO MENONE 

 
 

 

 

 
 
 
 
 


